
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: ECPCPC - Distribución Docente 2023 // EX-2023-40105-UNC-ME#FAMAF

 
VISTO

La nota presentada por el Consejo Académico de la Especialización en Comunicación Pública de la
Ciencia y Periodismo Científico (ECPCPC), del día 13 de marzo de 2023, con la propuesta de
distribución docente correspondiente al año 2023; y

CONSIDERANDO

Que la ECPCPC es una carrera de posgrado cogestionada por la Facultad de Matemática,
Astronomía, Física y Computación (FAMAF) y la Facultad de Ciencias de la Comunicación (FCC);

Que, conforme a lo establecido en el Artículo 14°, punto 4, del reglamento de la carrera, Anexo II
de la Ordenanza CD N° 01/2014, el Consejo Académico de la carrera ha propuesto la nómina de
docentes para los cursos de la  cohorte 2023/2024.

Por ello,

EL CONSEJO DIRECTIVO

DE LA FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1°: Aprobar la distribución docente para la carrera de posgrado Especialización en
Comunicación Pública de la Ciencia y Periodismo Científico correspondiente a la
cohorte 2023/2024, que se detalla en el Anexo que forma parte de la presente.

ARTÍCULO 2°: Comuníquese a la Facultad de Ciencias de la Comunicación. Publíquese y
archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN A VEINTISIETE DÍAS DEL MES DE
MARZO DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS.







Introducc
ca de la 


Ciencia, 
flictos y c


Filosofía
hs) 


Historia y
nes de c
tina (20 h


Elemento
y la tecn


Técnicas
(20 hs) 


Técnicas
hs) 


Análisis 


Producc
(20 hs) 


Producc
(20 hs) 


ESPECI


Curs


ción a la com
ciencia (20 


tecnología y
controversia


a e historia d


y estructura 
ciencia y tecn
hs) 


os de sociol
ología (20 h


s avanzadas


s del periodi


de textos cie


ión multimed


ión audiovis


DISTRIBU


ALIZACIÓN
 


sos 


municación p
hs) 


y sociedad: 
as (20 hs) 


e la ciencia 


de las instit
nología en A


ogía de la c
hs) 


s del periodis


smo científic


entíficos (20


dial en cienc


sual en cienc


ANE


CIÓN DOCE


N EN COMUN
Y PERIODI


públi-
Dr. A
Nº 2
Esp.
26.2


Con- Dra.
16.8


(30 Dr. A
33.8


tucio-
Argen-


Dr. P
23.3


ciencia Dra.
11.0


smo Dra.
17.1


co (30 
 
Lic. 
26.8


0 hs) 
Dra.
Nº 1


cias Esp.
Nº 2


cias 
Lic. 
20.2
Esp.
29.8


19


EXO 
 


ENTE COHO
 


NICACIÓN P
SMO CIENT


Antonio Marc
20.117.209)
. Mariana M


223.610) 


 Ana María 
891.248) 


Andrés Aleja
892.691) 


Pablo André
306.923) 


 Susana Eth
091.547) 


 Mónica Ma
14.354) 


Lucas Robe
862.240) 


 Susana Ma
0.784.893)


. Pedro Aleja
20.784.165)


Diego Julio 
279.479) 
. Josefina C


804.242) 


983/2023 – 4


ORTE 2023/


PÚBLICA D
TÍFICO 


Docentes


celo MANGI


ENDOZA (U


VARA (UNS


andro ILCIC 


és SOUZA (U


hel ROITMA


ría VIADA (F


erto VIANO (


aría GALLAR


andro SERV


LUDUEÑA (


ORDERA (U


40 AÑOS DE


/2024 


E LA CIENC


s 


IONE (UNSL


UNC) (DNI N


SaM) (DNI N


(FFYH) (DN


UNSaM) (DN


AN (FCC) (DN


FCC) (DNI N


(UNC) (DNI 


RDO (UBA) 


VENT (FCC)


(UNC) (DNI 


UNC) (DNI N


E DEMOCRA


CIA 


L) (DNI 


Nº 


Nº 


NI Nº 


NI Nº 


NI Nº 


Nº 


Nº 


(DNI 


 (DNI 


Nº 


Nº 


ACIA 
 


 
 







Planifica
desde in


Comunic
seos y ce


La comu
de promo
investiga


SEMIN


Investiga


Econom


Matemát


Desarrol


Sociolog


Astronom


Física (1


Química


Biología 


ación de la co
stituciones c


cación de la 
entros de di


unicación de
oción científ


ación (20 hs)


NARIOS SOB


ación básica


ía (10 hs) 


tica (10 hs)


llo tecnológic


gía (10 hs) 


mía (10 hs)


0 hs) 


 (10 hs) 


(10 hs) 


omunicación
científicas (2


ciencia en m
vulgación (2


sde organis
fica e institut
) 


BRE PROB


a en salud (1


co (10 hs) 


n 
20 hs)


Dra.
Nº 1


mu-
20 hs) 


Dr. G
Nº 1
Mgte
(DN


mos 
tos de 


Esp.
(DN


LEMAS ACT
RROLL


0 hs) 
Dra.
(DN


Esp.
14.5


Dr. L
(DN


Dr. D
30.1


Mgte
Nº 1


Dr. G
Nº 1


Dr. P
Nº 1


Dra.
31.6


Dr. A
Nº 1


19


 Nidia Cristi
6.084.056)


Guillermo Ví
6.741.889)
er. Mariana A
I Nº 26.324.


. Daniel Erne
I Nº 20.982.


TUALES DE
LO EN: 


 Victoria Eug
I Nº 22.147.


. José María
504.584) 


Leandro Rob
I Nº 21.399.


Darío Rubén
49.854) 


er. Paula Iné
6.347.145)


Guillermo Ví
6.741.889)


Pedro Walte
2.482.182)


 Jimena Ana
667.955) 


Alberto Marc
7.684.117)


983/2023 – 4


na ABATED


íctor GOLDE


Andrea MIN
120) 


esto MOYAN
242) 


E INVESTIG


genia MEND
421) 


a RINALDI (F


berto CAGLI
646) 


n SANDRON


és PAVCOV


íctor GOLDE


er LAMBERT


ahí OLMOS 


celo DIAZ AÑ


40 AÑOS DE


DAGA (FCC)


ES (FAMAF)


NERVINI (FC


NO  


GACIÓN Y D


DIZABAL (FC


FCE) (DNI N


IERO (FAMA


NE (FFYH) (


VICH (UNVM


ES (FAMAF)


TI (FAMAF) (


ASAR (FCQ


ÑEL (Conice


E DEMOCRA


) (DNI 


) (DNI 


CC) 


DESA-


CC) 


Nº 


AF) 


DNI Nº 


M) (DNI 


) (DNI 


(DNI 


Q) (DNI 


et) (DNI 


ACIA 
 


 
 







Demogra


Psicolog


 


afía (10 hs) 


gía y filosofíaa (10 hs) 


Dr. E
13.1


Mgte
13.9
Dr. R
17.0


19


Eduardo Leó
51.556) 


er. Patricia A
961.061) 
Raúl Ángel G
011.451) 


983/2023 – 4


ón BOLOGN


ALTAMIRAN


GÓMEZ (FP


40 AÑOS DE


NA (FCS) (D


NO (FP) (DN


P) (DNI Nº 


E DEMOCRA


NI Nº 


I Nº 


ACIA 
 


 
 





	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2023-103-E-UNC-DEC#FAMAF
	fecha: Miércoles 19 de Abril de 2023
		2023-04-18T18:34:36-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pedro Antonio Perez
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-04-19T19:11:47-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Silvia Patricia Silvetti
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-04-19T19:11:49-0300
	GDE UNC




